
 

CITTÀ DI SPOLTORE 
Provincia di Pescara 

 

PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO 

 

 

PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 465 del 27/02/2024 - Pag. 1 di 4 

REGISTRO GENERALE N. 465 del 27/02/2024 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 119 del 27/02/2024 
PROPOSTA N. 554 del 27/02/2024 
 
OGGETTO: Liquidazione alla ditta DATAMARKET s.r.l. fornitura n. 1 notebook, n. 1 personal computer e 

n. 1 monitor per comando vigili urbani urbani 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 79 del 16 settembre 2022 di nomina del sottoscritto 

quale Responsabile del Settore VI – Patrimonio, Ambiente, Cimitero e Provveditorato. 

 
Richiamate le deliberazioni: 

- n. 79 del 21 dicembre 2023 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Documento 

Unico di Programmazione per il periodo 2024-2026 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000); 

- n. 80 del 21 dicembre 2023 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: 

“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 151 del D.Lgs. 

267/2000 ed art. 10 del D. Lgs. 118/2011) 

- n. 8 del 18 gennaio 2024 adottata dalla Giunta Comunale ad oggetto: “Approvazione 

del Piano esecutivo di gestione 2024/2026 (art. 169 del D.Lgs. 267/2000); 

 

  Richiamate le precedenti determine nn.: 

1.  n. 593 in data 27 dicembre 2023 del Responsabile del Settore f.f. dott. Alessandro 

Di Blasio, con la quale, per le motivazioni in essa indicate, è stata affidata alla ditta  

Datamarket s.r.l. con sede in Via Bafile 8 Teramo – 64100 Teramo (TE) C.F. e P.I. 

00884490673 la fornitura di n.1 personal computer, n.1 notebook e n. 1 monitor per 

la polizia locale mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del 

D.lgs. n. 36/2023 al costo di 2.013,62+IVA 22% € 442,99 per un totale complessivo 

di € 2.456,62 CIG. n. ZC73DE6516; 

2. n. 47 del 25 gennaio 2024 del sottoscritto Responsabile di Settore con la quale, per 

le motivazioni in essa indicate, è stato preso atto della nuova normativa sui Contratti 

Pubblici D.Lgs. n. 36/2023 entrata in vigore dal 1 Gennaio 2024 stabilendo che il 

nuovo CIG della procedura riferita alla Determina del Responsabile del Settore n. 593 

del 27 dicembre 2023 di cui sopra, è B018C7C219, annullando il precedente CIG n. 

ZC73DE6516 di cui sopra; 

Che il relativo impegno di spesa è stato effettuato con la determina n. 593/2023 

di cui sopra; 

 Dato atto che la ditta assuntrice ha prodotto in relazione agli atti prima 

richiamati, la fattura n. 159 del 31 gennaio 2024, recepita al protocollo generale in data 

5 febbraio 2024 al n. 4425 debitamente controllata, riscontrata e vistata per la 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 465 del 27/02/2024 - Pag. 2 di 4 

regolarità tecnico-contabile ed ammessa alla liquidazione ai sensi di quanto stabilito dal 

vigente regolamento di contabilità; 

Dato atto che a norma della legge 13 agosto 2010 n. 136 così come modificata 

dall’art. 3 della legge 217/2010 riguardanti la tracciabilità dei flussi finanziaria, il Codice 

Identificato di Gara è il seguente B018C7C219 e che l’appaltatore ha fornito le 

informazioni richieste dalla predetta normativa; 

  Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso dallo Sportello Unico 

Previdenziale al n. INAIL_42230561 con scadenza validità 28 maggio 2024 dal quale 

risulta che la ditta è in regola con gli adempimenti contributivi;  

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati e sugli impegni di spesa assunti; 

  Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e rilevato che nel caso di specie la 

competenza risulta ascrivibile al Dirigente Responsabile di Settore, in quanto trattasi di 

competenze gestionali, o imputate o comunque attribuite dalla legge ai dirigenti e 

responsabili dei servizi; 

 Visto il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 

 Visto lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 
1)- Dare atto di quanto esposto in premessa e pertanto disporre la liquidazione ed il 

pagamento, secondo quanto dettagliato nel prospetto di liquidazione che segue: 

 

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE 

Ditta creditrice n. 1 Datamarket s.r.l. con sede in Via Bafile 8 Teramo – 64100 

Teramo (TE) C.F. e P.I. 00884490673  

Fascicolo 2023_2785 

Oggetto della spesa Fornitura n. 1 notebook, n. 1 personal computer e n. 1 monitor per 

comando vigili urbani 

CIG  B018C7C219  

Fattura  n. 159 Data 31 gennaio 2024 

Importo liquidato Totale beni € 2.013,62 

Scissione pagamenti art. 

17 ter D.P.R. n. 633/1972 

Totale imposta € 443,00 

RIFERIMENTI BILANCIO 

Importo Cap. C/R Impegno Oggetto 

€ 2.456,62 820/3 2023 1260 Capitolo 820 Art. 3 - CDS2021-ACQUISTO 

MATERIALE DI INFORMATICA * ART. 208  
 

 

2) Di accertare: 

1.  ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 -comma 8- del D.lgs. 267/2000 che il 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica; 

2. ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147 bis -comma 1°- del D.Lgs. 267/2000 la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 465 del 27/02/2024 - Pag. 3 di 4 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente all sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

3)  di dare atto che il presente provvedimento: 

1. sarà pubblicato all’albo pretorio on-line secondo quanto disposto dal comma 1 dell’art. 3 del vigente 

regolamento comunale per la disciplina e la gestione delle procedure di pubblicazione all’albo pretorio 

informatico, approvato con deliberazione della G.M. n. 207/2018; 

2.  è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

3. sarà firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;  

4. sarà memorizzato digitalmente. 

5. sarà sottoposto al visto del Responsabile del servizio Finanziario;  

 

 

I sottoscrittori del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, 

degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento Integrativo del 

Comune di Spoltore, dichiarano di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi, neanche 

potenziale, relativamente al presente procedimento.  

 

        

       

              Il Responsabile del VI° Settore 

               Dott. Mauro Tursini 

L’istruttore amm.vo Chiara Di Cesare 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 554 del 27/02/2024, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato digitalmente dal Responsabile del Procedimento  DI CESARE 

CHIARA MARIOLINA in data 27/02/2024. 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica della proposta n.ro 554 del 

27/02/2024, in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare, ed esprime 

parere  FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott. TURSINI MAURO in 

data 27/02/2024. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 554 del 27/02/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2024 527 1 1260 DATAMARKET SRL 2.456,62 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 465 del 27/02/2024 - Pag. 4 di 4 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA in data 

27/02/2024. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 676 

Il 29/02/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 465 del 27/02/2024 con oggetto: 

Liquidazione alla ditta DATAMARKET s.r.l. fornitura n. 1 notebook, n. 1 personal computer e n. 1 

monitor per comando vigili urbani urbani 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CIAFFONI MATTIA il 29/02/2024.1 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate  


